



COMUNE DI CAMERINO

Provincia di Macerata

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020

Misura 4

Investimenti in immobilizzazioni materiali

Progetto: Sistemazione strada vicinale
"MONTELAGO"

Progetto di Fattibilità

Proprieta' riservata - ogni uso non autorizzato e' vietato e sara' perseguito a norma di legge

LOCALITA': CAMERINO

ARCH. MAURIZIO FORCONI

PROGETTO:

Sistemazione strada vicinale "MONTELAGO"

CODICE:

OGGETTO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SCALA:

DIS:

VAR. n°

DATA:

16/09/2019

ALL.

03

COMUNE DI CAMERINO
PROVINCIA DI MACERATA

COMPUTO METRICO

Committente: COMUNE DI CAMERINO

Lavori: STRADA CONSORZIALE MONTE LAGO
ADEGUAMENTO DELLA STRADA VICINALE AI SENSI: : "Sottomisura 4.3-FA2A: Sostegno a investimenti nell'infrastruttura necessaria allo sviluppo, all'ammodernamento...." Operazione A)
Viabilità rurale

MATELICA LI 24/09/2019

Il Progettista

Il Committente

Arch. Maurizio Forconi

COMPUTO METRICO

N.	CODICE COMPUTO	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
1	1	19.18.002	Pulizie pertinenze di fossi stradali. Pulizia di fossi compreso il carico ed il trasporto a qualsiasi...fossi compreso il carico ed il trasporto a qualsiasi distanza, in rifiuto, delle materie di risulta.				
		19.18.002.001	Eseguito con mezzi meccanici sezione fino a m ² 0,50 <i>pulizia cunette SEZ 1-33 (n. parti simili) 2 * (lunghezza) 1280</i>	m	2.560,000		
					2.560,000	2,25	5.760,00
2	2	02.02.002	Rinfiando eseguito con mezzo meccanico. Rinfiando di tubazioni o pozzetti, con materiali scevri da s...ezzi meccanici (piastre vibranti). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.				
		02.02.002.002	Con sabbione di recupero proveniente da impianti autorizzati al trattamento di materiali di demolizi...ero proveniente da impianti autorizzati al trattamento di materiali di demolizione edile o stradale. <i>POZZE SEZ 36-38-40- 92 per rinfiando tubazioni (n. parti simili) 4 * (lunghezza) 6 * (larghezza) ((1+,7)/2) * (altezza) 1</i>	m ³	20,400		
					20,400	32,53	663,61
3	3	19.19.007	Taglio di roveti, arbusti, canneti e simili. Taglio di roveti, arbusti, canneti e simili con piante ...15 di diametro, su pertinenze stradali con l'onere del trasporto a rifiuto del materiale di risulta. <i>Pulizia delle scarpate (lunghezza) 3500 * (altezza) 2</i>	m ²	7.000,000		
					7.000,000	0,44	3.080,00
		18.09.003	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono comp... funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfiando, i chiusini o le				
						a riportare	9.503,61

COMPUTO METRICO

N.	CODICE COMPUTO	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
						riporto	9.503,61
4	4	18. 09.003.005	lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 80x80x80 <i>prog. SEZ 36-38-40-92</i> <i>(n. parti simili) 4</i>	cad.	4,000 4,000	151,35	605,40
5	5	19. 01.001.001	"Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso d...discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito." Scavi della profondità fino a m 3,00 <i>scavo per realizzazione cunette laterali</i> <i>(n. parti simili) 2 * (lunghezza) 1513 * (larghezza) ,45 * (altezza) ,2</i> <i>per realizzazione tombini SEZ 36-38-40-92</i> <i>(n. parti simili) 4 * (lunghezza) 1,5 * (larghezza) 1,5 * (altezza) 1,5</i> <i>Tubazioni</i> <i>(n. parti simili) 4 * (lunghezza) 8 * (larghezza) ,8 * (altezza) 1,2</i>	m³	272,340 13,500 30,720 316,560	16,50	5.223,24
		18.09.008	Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi...presso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi stradali, fornito e posto in opera.				
6	6	18. 09.008.004	Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 80x80 <i>SEZ 36-38-40 92</i> <i>(n. parti simili) 4</i>	cad.	4,000 4,000	102,91	411,64
7	7	03.03.024	Cunetta in calcestruzzo. Cunetta in calcestruzzo della larghezza				
						a riportare	15.743,89

COMPUTO METRICO

N.	CODICE COMPUTO	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
						riporto	15.743,89
			<p>minima 40 cm e spessore minimo 10 c...ere per la formazione di pendenze. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</p> <p><i>Cunette in cls</i></p> <p><i>DX prog. 2660-2550</i> <i>(lunghezza) (2660-2590)</i> 70,000 <i>(lunghezza) (1060-900)</i> 160,000 <i>(lunghezza) (1240-1170)</i> 70,000</p> <p><i>SX prog. 1300-1660 TORNANTE</i> <i>(lunghezza) (1660-1300)</i> 360,000 <i>PROG 2660-2550</i> <i>(lunghezza) (2660-2590)</i> 70,000 <i>PROG 3160-3240</i> <i>(lunghezza) (3240-3160)</i> 80,000 <i>PROG 3885-3800</i> <i>(lunghezza) (3885-3800)</i> 85,000 <i>PROG 4140-4280</i> <i>(lunghezza) (4280-4140)</i> 140,000</p>	m	1.035,000	28,70	29.704,50
8	8	19.13.021	<p>Formazione di banchine stradali. Formazione di banchine stradali con misto di cava della larghezza d...zione, la profilatura per uno spessore di cm 10 e quanto altro necessario per dare l'opera completa.</p> <p><i>Cunette in TERRA</i></p> <p><i>TUTTO IL PERCORSO A DETRARRE LE CUNETTE IN CLS</i> <i>(n. parti simili) 2 * (lunghezza) 4840</i> 9.680,000 <i>A DETRARRE CUNETTE IN CLS</i> <i>(lunghezza) 1035</i> -1.035,000</p>	m	8.645,000	4,74	40.977,30
		19.13.001	<p>Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto ...ro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta.</p>			a riportare	86.425,69

COMPUTO METRICO

N.	CODICE COMPUTO	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
						riporto	86.425,69
9	9	19.13.001.001	Tipo 0 - 25 <i>Per ricarica della fondazione stradale ammolorata sez 1-33 (lunghezza) 1300 * (larghezza) 4 * (altezza) ,05</i> <i>Fondazione stradale tombini (n. parti simili) 4 * (lunghezza) 6 * (larghezza) 1,5 * (altezza) ,4</i> <i>Per ricarica della fondazione stradale ammolorata sez 33-42</i> TORNANTE <i>(lunghezza) (1660-1300) * (larghezza) 4 * (altezza) ,10</i> <i>sez 42-67 (lunghezza) (2548-1660) * (larghezza) 4 * (altezza) ,05</i> SEZ 67+100 TORNANTE <i>(lunghezza) 100 * (larghezza) 4 * (altezza) ,1</i> 68-80 <i>(lunghezza) (3160-2660) * (larghezza) 4 * (altezza) ,05</i> 84-95 <i>(lunghezza) (3780-3320) * (larghezza) 4 * (altezza) ,05</i> 98-104 <i>(lunghezza) (4120-3880) * (larghezza) 4 * (altezza) ,05</i> 104-111 <i>(lunghezza) (4400-4120) * (larghezza) 4 * (altezza) ,05</i> 111-120-020 <i>(lunghezza) (4520-4400) * (larghezza) 4 * (altezza) ,05</i>		260,000 14,400 144,000 177,600 40,000 100,000 92,000 48,000 56,000 24,000		
		19. 13.004	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con ...di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	m ³	956,000	42,19	40.333,64
10	10	19. 13.004.003	Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro.			a riportare	126.759,33

COMPUTO METRICO

N.	CODICE COMPUTO	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
						riporto	126.759,33
			<i>per riprese tratti pavimentati ammalorati (lunghezza) 700</i>				
		18. 07.007	"Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricat...o, il rinfiacco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte."	100 kg	700,000 700,000	8,67	6.069,00
11	11	18. 07.007.007	Diametro esterno mm 400				
			<i>Per tombini (n. parti simili) 5 * (lunghezza) 8</i>				
				m	40,000 40,000	64,26	2.570,40
		18. 09.004	Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in op...eso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfiacco.				
12	12	18. 09.004.005	Dimensioni interne cm 80x80 e per altezze da cm 25 a cm 80 <i>prog. SEZ 36-38-40 (n. parti simili) 3</i>				
				cad.	3,000 3,000	135,59	406,77
		19.13.004	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con ...di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.				
13	13	19.13.004.002	Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. <i>bynder chiuso da cm 5 SUI TORNANTI</i> <i>SEZ 33-42 (lunghezza) (1660-1300) * (larghezza) 4 * (altezza) 5</i>		7.200,000		
						a riportare	135.805,50

COMPUTO METRICO

N.	CODICE COMPUTO	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
						riporto	135.805,50
			SEZ 67-100 (lunghezza) 100 * (larghezza) 4 * (altezza) 5		2.000,000		
			SEZ 80-82 (lunghezza) (3240-3160) * (larghezza) 4 * (altezza) 5		1.600,000		
			96-98 (lunghezza) (3890-3800) * (larghezza) 4 * (altezza) 5		1.800,000		
			104-111 (lunghezza) (4400-4120) * (larghezza) 4 * (altezza) 5		5.600,000		
				m²xcm	18.200,000	2,17	39.494,00
14	14	E. 04.011 .a	LAVORI DIVERSI - SPURGO FOSSI - PULIZIA CIGLI - SPURGO DI TOMBINI E PONTICELLI -compresa la pulitura...del materiale di risulta per tombini o ponticelli di qualsunque forma DI SEZIONE INFERIORE A 0,80 MQ pulizia tubazioni e pozzatti con autospurgo a pressione (n. parti simili) 28 * (lunghezza) 7		196,000		
				m	196,000	22,74	4.457,04
15	15	19. 13.017	Trattamento superficiale di doppio strato realizzato con emulsione bituminosa prodotta da bitumi mod...ezzo ogni materiale, lavorazione ed ogni onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. TRATTEMENTO CON EMULSIONE SU TUTTA L'ESTESA STRADALE (lunghezza) 4440 * (larghezza) 4 A DETRARRE BYINDER TORNANTI bynder chiuso da cm 5 SUI TORNANTI SEZ 33-42 (lunghezza) (1660-1300) * (larghezza) 4		17.760,000		
					-1.440,000		
						a riportare	179.756,54

COMPUTO METRICO

N.	CODICE COMPUTO	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
						riporto	179.756,54
			SEZ 67-100 (lunghezza) 100 * (larghezza) 4		-400,000		
			SEZ 80-82 (lunghezza) (3240-3160) * (larghezza) 4		-320,000		
			96-98 (lunghezza) (3890-3800) * (larghezza) 4		-360,000		
			104-111 (lunghezza) (4400-4120) * (larghezza) 4		-1.120,000		
				m ²	14.120,000	4,93	69.611,60
			TOTALE LAVORI				249.368,14
			Compresi oneri per la sicurezza diretti pari a				6.974,47
			TOTALE Lavori comprensivo di oneri per la sicurezza				249.368,14

MATELICA LI 24/09/2019

Il Progettista

Il Committente

Arch. Maurizio Forconi